

國立基隆女子高級中學校務基金

收支餘絀表

中華民國109年08月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	206,990,000	13,135,432.00	13,521,000	-385,568.00	-2.85%	144,358,698.00	142,932,000	1,426,698.00	1.00%
教學收入	10,855,000	-369,574.00	0	-369,574.00		6,551,631.00	6,578,000	-26,369.00	-0.40%
學雜費收入	19,423,000	0.00	0	0.00		8,817,146.00	9,712,000	-894,854.00	-9.21%
學雜費減免	-11,145,000	0.00	0	0.00		-5,176,494.00	-5,572,000	395,506.00	-7.10%
建教合作收入	2,577,000	-369,574.00	0	-369,574.00		2,910,979.00	2,438,000	472,979.00	19.40%
其他業務收入	196,135,000	13,505,006.00	13,521,000	-15,994.00	-0.12%	137,807,067.00	136,354,000	1,453,067.00	1.07%
學校教學研究補助收入	181,105,000	12,786,000.00	12,786,000	0.00	0.00%	127,374,000.00	127,374,000	0.00	0.00%
其他補助收入	8,830,000	690,406.00	735,000	-44,594.00	-6.07%	8,046,160.00	5,880,000	2,166,160.00	36.84%
雜項業務收入	6,200,000	28,600.00	0	28,600.00		2,386,907.00	3,100,000	-713,093.00	-23.00%
業務成本與費用	231,563,000	16,403,404.00	15,537,000	866,404.00	5.58%	155,620,802.00	159,410,000	-3,789,198.00	-2.38%
教學成本	198,941,000	14,030,120.00	13,395,000	635,120.00	4.74%	131,028,963.00	135,648,000	-4,619,037.00	-3.41%
教學研究及訓輔成本	196,366,000	13,760,466.00	13,389,000	371,466.00	2.77%	128,002,495.00	133,251,000	-5,248,505.00	-3.94%
建教合作成本	2,575,000	269,654.00	6,000	263,654.00	4394.23%	3,026,468.00	2,397,000	629,468.00	26.26%
其他業務成本	884,000	0.00	0	0.00		428,720.00	442,000	-13,280.00	-3.00%
學生公費及獎勵金	884,000	0.00	0	0.00		428,720.00	442,000	-13,280.00	-3.00%
管理及總務費用	31,688,000	2,370,226.00	2,142,000	228,226.00	10.65%	24,155,061.00	23,270,000	885,061.00	3.80%
管理費用及總務費用	31,688,000	2,370,226.00	2,142,000	228,226.00	10.65%	24,155,061.00	23,270,000	885,061.00	3.80%
其他業務費用	50,000	3,058.00	0	3,058.00		8,058.00	50,000	-41,942.00	-83.88%
雜項業務費用	50,000	3,058.00	0	3,058.00		8,058.00	50,000	-41,942.00	-83.88%
業務賸餘(短絀)	-24,573,000	-3,267,972.00	-2,016,000	-1,251,972.00	62.10%	-11,262,104.00	-16,478,000	5,215,896.00	-31.65%
業務外收入	1,279,000	51,816.00	78,000	-26,184.00	-33.57%	2,144,413.00	793,000	1,351,413.00	170.42%
財務收入	340,000	23,293.00	0	23,293.00		231,105.00	170,000	61,105.00	35.94%
利息收入	340,000	23,293.00	0	23,293.00		231,105.00	170,000	61,105.00	35.94%
其他業務外收入	939,000	28,523.00	78,000	-49,477.00	-63.43%	1,913,308.00	623,000	1,290,308.00	207.11%
資產使用及權利金收入	471,000	2,849.00	39,000	-36,151.00	-92.69%	523,123.00	312,000	211,123.00	67.67%
受贈收入	450,000	20,824.00	37,000	-16,176.00	-43.72%	1,295,107.00	296,000	999,107.00	337.54%
雜項收入	18,000	4,850.00	2,000	2,850.00	142.50%	95,078.00	15,000	80,078.00	533.85%
業務外費用	739,000	37,450.00	60,000	-22,550.00	-37.58%	340,517.00	483,000	-142,483.00	-29.50%

國立基隆女子高級中學校務基金

收支餘絀表

中華民國109年08月份

單位:新臺幣元

第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
其他業務外費用	739,000	37,450.00	60,000	-22,550.00	-37.58%	340,517.00	483,000	-142,483.00	-29.50%
雜項費用	739,000	37,450.00	60,000	-22,550.00	-37.58%	340,517.00	483,000	-142,483.00	-29.50%
業務外賸餘(短絀)	540,000	14,366.00	18,000	-3,634.00	-20.19%	1,803,896.00	310,000	1,493,896.00	481.90%
本期賸餘(短絀)	-24,033,000	-3,253,606.00	-1,998,000	-1,255,606.00	62.84%	-9,458,208.00	-16,168,000	6,709,792.00	-41.50%

備註:

- 一、學雜費收入：累計減少係因學生人數較預計少所致。
- 二、建教合作收入：累計增加係因國中教育會考試務籌辦經費較預算數多所致。
- 三、其他補助收入：累計增加係因教育部、國教署等專案補助款較預算數多所致。
- 四、雜項業務收入：累計減少係因課業輔導費等代收費用較預算數少所致。
- 五、建教合作成本：累計增加係因國中教育會考試務籌辦經費較預算數多所致。
- 六、其他業務成本：累計數較預算數減少是原住民補助申請金額較預算數少所致。
- 七、利息收入：累計增加係定存及活存利息較預算數多所致。
- 八、資產使用及權利金收入：累計增加係因租借場地超過預期及太陽光電建置回饋金所致。
- 九、受贈收入：累計增加係因善心人士等捐助本校教育儲蓄402專戶所致。
- 十、雜項收入累計增加主要係因資源回收及變賣財產殘值收入較多所致。
- 十一、雜項費用：累計減少係因宿舍修繕支出較少、申請教育儲蓄402專戶較少所致。
- 十二、本期短絀：截至8月底實際短絀數945萬8,208元，較預算短絀數1,616萬8,000元，減少670萬9,792元，主要係因其他補助收入增加所致。

國立基隆女子高級中學校務基金

平衡表

中華民國109年08月31日

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
資產	633,292,319.00	100.00	負債	460,059,886.00	72.65
流動資產	86,015,762.00	13.58	流動負債	8,291,128.00	1.31
現金	58,532,249.00	9.24	應付款項	8,291,128.00	1.31
銀行存款	58,382,249.00	9.22	應付代收款	8,291,128.00	1.31
零用及週轉金	150,000.00	0.02	其他負債	451,768,758.00	71.34
流動金融資產	26,970,000.00	4.26	遞延負債	5,488,359.00	0.87
其他金融資產－流動	26,970,000.00	4.26	遞延收入	5,488,359.00	0.87
預付款項	203,176.00	0.03	什項負債	446,280,399.00	70.47
預付費用	203,176.00	0.03	存入保證金	1,743,179.00	0.28
短期貸墊款	310,337.00	0.05	應付代管資產	444,537,220.00	70.19
短期墊款	310,337.00	0.05	淨值	173,232,433.00	27.35
投資、長期應收款、貸墊款及準備金	1,066,434.00	0.17	基金	182,345,805.00	28.79
準備金	1,066,434.00	0.17	基金	182,345,805.00	28.79
其他準備金	1,066,434.00	0.17	基金	182,345,805.00	28.79
不動產、廠房及設備	72,154,771.00	11.39	公積	31,891,896.00	5.04
房屋及建築	30,349,106.00	4.79	資本公積	31,891,896.00	5.04
房屋及建築	38,201,082.00	6.03	受贈公積	31,891,896.00	5.04
累計折舊－房屋及建築	-7,851,976.00	-1.24	累積餘絀	-41,005,268.00	-6.47
機械及設備	17,684,896.00	2.79	累積短絀	-41,005,268.00	-6.47
機械及設備	50,657,302.00	8.00	累積短絀	-31,547,060.00	-4.98
累計折舊－機械及設備	-32,972,406.00	-5.21	本期短絀	-9,458,208.00	-1.49
交通及運輸設備	2,784,313.00	0.44			
交通及運輸設備	12,907,827.00	2.04			
累計折舊－交通及運輸設備	-10,123,514.00	-1.60			
什項設備	21,336,456.00	3.37			
什項設備	71,413,068.00	11.28			
累計折舊－什項設備	-50,076,612.00	-7.91			
無形資產	666,194.00	0.11			
無形資產	666,194.00	0.11			

國立基隆女子高級中學校務基金

平衡表

中華民國109年08月31日

單位：新臺幣元

第 2 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
電腦軟體	423,530.00	0.07			
其他無形資產	242,664.00	0.04			
其他資產	473,389,158.00	74.75			
遞延資產	28,851,938.00	4.56			
遞延費用	28,851,938.00	4.56			
什項資產	444,537,220.00	70.19			
代管資產	505,062,325.00	79.75			
累計折舊－代管資產	-60,525,105.00	-9.56			
合 計	633,292,319.00	100.00	合 計	633,292,319.00	100.00

附 註：

1. 信託代理與保證資產科目,本月餘額為 \$1,300,000.00元
2. 信託代理與保證負債科目,本月餘額為 \$1,300,000.00元

國立基隆女子高級中學校務基金

產品銷售(營運)量值表

中華民國109年08月份

貨幣單位:新臺幣元

第 1 頁

產 品(營 運 項 目)		本月數 及 累計數	數 量 (營 運 量)			單 位 售 價 (元)(利、費 率)				銷 售 (營 運) 總 值			
名 稱	單 位		實 際 數	預 算 數	占 預 算 數 %	實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
								金 額 (利、費 率)	%			金 額	%
教學訓輔	人	本月數	968	1,217	79.54	14,215	11,002	3,213	29.20	13,760,466	13,389,000	371,466	2.77
		累計數	968	1,217	79.54	132,234	109,491	22,743	20.77	128,002,495	133,251,000	-5,248,505	-3.94
建教合作	元	本月數	0	0						269,654	6,000	263,654	4,394.23
		累計數	0	0						3,026,468	2,397,000	629,468	26.26

國立基隆女子高級中學校務基金
固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國109年08月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算 分配數 (2)	執 行 情 形						差異或落後 原因	改進措施
	以前年度 保留數	本 年 度 法 定 預 算 數	本 年 度 奉 准 先 行 辦 理 數	調 整 數	合 計 (1)		累 計 執 行 數				比 較 增 減			
							實支數	應付未 付 數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額(4)= (3)-(2)	% (4)/(2)		
一般建築及設備計畫	0	12,000,000	0	0	12,000,000	9,552,000	7,711,656	0	7,711,656	80.73	-1,840,344	-19.27		
機械及設備	0	3,418,000	0	0	3,418,000	1,340,000	3,511,825	0	3,511,825	262.08	2,171,825	162.08		
機械及設備	0	3,418,000	0	0	3,418,000	1,340,000	3,511,825	0	3,511,825	262.08	2,171,825	162.08		
交通及運輸設備	0	2,601,000	0	0	2,601,000	2,601,000	1,094,412	0	1,094,412	42.08	-1,506,588	-57.92	差異係因核定補助計畫的交通及運輸設備金額未達預算金額。	審慎評估預算編列及積極辦理採購事宜。
交通及運輸設備	0	2,601,000	0	0	2,601,000	2,601,000	1,094,412	0	1,094,412	42.08	-1,506,588	-57.92		
什項設備	0	5,981,000	0	0	5,981,000	5,611,000	3,105,419	0	3,105,419	55.35	-2,505,581	-44.65	冷氣已訂購，廠商尚未交貨。	催請需求及採購單位，配合預算進度積極辦理。
什項設備	0	5,981,000	0	0	5,981,000	5,611,000	3,105,419	0	3,105,419	55.35	-2,505,581	-44.65		
總 計	0	12,000,000	0	0	12,000,000	9,552,000	7,711,656	0	7,711,656	80.73	-1,840,344	-19.27		
不動產、廠房及設備	0	12,000,000	0	0	12,000,000	9,552,000	7,711,656	0	7,711,656	80.73	-1,840,344	-19.27		
機械及設備	0	3,418,000	0	0	3,418,000	1,340,000	3,511,825	0	3,511,825	262.08	2,171,825	162.08		
交通及運輸設備	0	2,601,000	0	0	2,601,000	2,601,000	1,094,412	0	1,094,412	42.08	-1,506,588	-57.92		
什項設備	0	5,981,000	0	0	5,981,000	5,611,000	3,105,419	0	3,105,419	55.35	-2,505,581	-44.65		
總 計	0	12,000,000	0	0	12,000,000	9,552,000	7,711,656	0	7,711,656	80.73	-1,840,344	-19.27		